
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 57№ 23, 06.04.2018

Толстиков
Алексей Николаевич

- председатель Пермской краевой организации российского 
профсоюза работников культуры

Шептунов 
Валерий Васильевич

- председатель первичной профсоюзной организации 
ОАО «Пермский завод силикатных панелей»

Шилыковский 
Олег Витальевич

- председатель первичной профсоюзной организации 
«Пермские пороховики»

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

30�03�2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 192

Об утверждении проекта межевания территории жилого района 
Закамск в Кировском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протоколов публичных слушаний от 14 ноября 2016 г.,  15 ноября 2016 г., 16 ноября 2016 г., 17 
ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г., заключения о результатах публичных слушаний по документации по планировке тер-
ритории 4 от 30 ноября 2016 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории жилого района Закамск в Кировском районе города 
Перми (далее – проект межевания территории).

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

3. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

И.о. Главы города Перми В.Г. Агеев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ58 № 23, 06.04.2018

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 30.03.2018 № 192

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории жилого района Закамск 
в Кировском районе города Перми

Описание проектных решений

При разработке проекта межевания территории 4 фрагмента 1 Закамск  в Кировском районе города Перми обра-
зовано 148 земельных участков общей площадью 319918 кв. м, в том числе: 

4 земельных участка образованы под территории общего пользования, предназначенные для образования зе-
мельных участков в целях размещения линейных объектов инженерной и транспортной инфраструктур;

6 земельных участков образованы под детские площадки с элементами озеленения;
13 земельных участков образованы под зеленые насаждения;
1 земельный участок с видом разрешенного использования – магазины общей площадью не более 1500 кв. м 

образован для предоставления на торгах (конкурсах, аукционах);
1 земельный участок с видом разрешенного использования – магазины, торговые комплексы образован под 

существующий объект капитального строительства при условии изменения границы территориальной зоны Ц-5 – зоны 
обслуживания промышленности, торговли, складирования и мелкого производства;

88 земельных участков образованы под многоквартирные жилые дома,  из них 85 участков образованы под 
существующие объекты капитального строительства, 3 земельных участка образованы для предоставления на торгах 
(конкурсах, аукционах);

2 земельных участка образованы под существующие объекты капитального строительства – общежития;
2 земельных участка образованы с видом разрешенного использования – площадки для отдыха с элементами 

озеленения;
18 земельных участков образованы под проезды (проходы);
1 земельный участок образован под промышленные и складские объекты  III класса вредности с целью предо-

ставления на торгах (конкурсах, аукционах);
1 земельный участок образован с видом разрешенного использования – рынки непродовольственных товаров 

под существующий объект капитального строительства;
1 земельный участок образован под склады-магазины оптовой торговли, магазины оптовой и мелкооптовой тор-

говли для предоставления на торгах (конкурсах, аукционах);
4 земельных участка образованы под спортивные площадки;
6 земельных участков образованы под существующие объекты капитального строительства – центральные те-

пловые пункты (далее – ЦТП), трансформаторные подстанции (далее – ТП), распределительные пункты (далее – РП). 
При анализе исходной информации о фактическом землепользовании  на проектируемой территории и сущест-

вующих градостроительных условиях выявлены несколько образуемых земельных участков, границы которых пересе-
кают границы территориальных зон, что является недопустимым.

Образование земельного участка с номером 76 по проекту межевания территории возможно при условии изме-
нения градостроительного зонирования. Данный земельный участок образован под существующий объект капитального 
строительства в границах, фактически используемых жителями многоквартирного дома. Схема планируемого измене-
ния приведена на рис. 1.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 59№ 23, 06.04.2018

351

2100

2101 2103

289

2107

2318

2352

350

2097

2108
267

290

268

355

пу ст.

пу
ст

.

А

А

А

Ц

Ц

Ц

Ц

А

дет.пл.

А

А

А
А А

А

А

А

А
А

А

А

Ц

А

А

К
скл.

Кцех

КН

КН

КН

2К
маг

аз
ин

К
КН

Н

2К

28а

М

2К
Ж

90
а

КН

ав
то

се
р.

М

ЦТП КН
Кб.т

р.

Н
Н

25

9К
Ж

25
а

2К
Ж

27
К

маг
аз

ин
28

26

2К
Ж

26
А

29
а

2К
Ж

9К
Ж

23

2КН
торговый центр

КН

пу ст.
Ц

К

А

А

2К
Ж

10
КЖ

29
2К

Дет
.са

д
29

2К
Ж

71
74

79

81

75

76

77

80

82

78

Ж-1Ж-1

Ц-2Ц-2

Ц-6Ц-6

Рисунок 1. Схема изменения градостроительного зонирования.

Образование земельного участка с номером 89 по проекту межевания территории возможно при условии изме-
нения градостроительного зонирования. Данный земельный участок образован под существующий объект капитального 
строительства в границах, фактически используемых жителями многоквартирного дома. Схема планируемого измене-
ния приведена на рис. 2.

ЦС-1
316

319

322

323

324

325

326

2181

2183

пу стырь

пу ст.

пу ст.

пу ст.

пу ст.

пу ст.

пуст.

пуст.

пу ст.
пу ст.

пу ст.

пу
ст

.

пу ст.

пу ст.

пуст.

детская
пл.

А

Щ

Щ

Ц
Ц

дет
.

пл
.

Ц

А
дет.пл.

Щавтост.

А

А

А

А

А

А

А

ул. ХуданинаА

А

А

А

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

А

А

пу
ст

.

А

А

Щ

А

А

А

А

А

А

А

Ц А

А

Ц

дет.пл.

детская
пл

А

21

2Ж

11
5КЖ

3КЖ
Н

13А

3К
налог.инспек.

22

5КЖ

4К
Ж

9К
Ж

9К
Ж

4
15

5КЖ

КН

М

М

13

клен 5

клен 8

3

8

84

85

86 87

88

89

83

Ж-1Ж-1

Ц-2Ц-2

ЦС-1ЦС-1

Рисунок 2. Схема изменения градостроительного зонирования.

Образование земельного участка с номером 104 по проекту возможно при условии изменения градостроитель-
ного зонирования. Данный земельный участок образован под существующий объект капитального строительства в гра-
ницах, фактически используемых жителями многоквартирного дома с учетом границ существующих земельных участ-
ков для исключения вклиниваний между земельными участками. Схема планируемого изменения приведена на рис. 3.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ60 № 23, 06.04.2018

1699

1702

1703

1704

1712

1932

1947

2219

2220

Ц-2

пл
ощадка для пе

йнтб
ола

автостоянка

Щ

А

ул
. З

ака
мска

я

пу ст.
А

А

5КЖ

2К

К

КН

4К
Ж

сп
орткл

уб

73а

сосна
тополь

ул. Липатова

А

А

А

А

А

А

ул
. К

иро
во

град
ска

я

А

А

Ц

5КЖ

5КЖ

3К

4КЖ

5КЖ

школа №
119

5

4

3

25
0.25

тополь
250.8

105

104

103

Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

Рисунок 3. Схема изменения градостроительного зонирования.

Образование земельного участка с номером 134 по проекту возможно при условии изменения градостроитель-
ного зонирования. Данный земельный участок образован с учетом существующих границ земельных участков. Проек-
том предлагается упорядочить существующее зонирование в квартале в соответствии с границами земельных участков. 
Схема планируемого изменения приведена на рис. 4.

458

459

462

486

491
497 498

499

506
2185

2184

492

490

489

494

493
487

488

ЦА

АА А

мус.

А

А

Ц

А
А

А

детская
площадкаА

А

стр.
пл.

А
А

ул
. А

л. 
Нев

ск
ог

о

ул. Ласьвинская

спорт.комплекс

3К
Ж

21/9

19
3КЖ

2К

забро
шен

3КЖ

21
КН

3К
Ж

12

3КЖ

11

3КЖ

14

12

3К
Ж

14
3К

Ж

КН

КН2КН

2К
12

Дет
.са

д

Кб.т
р.

18

13

№
13

7

133

134

135

Ж-1Ж-1

Ц-2Ц-2

ТОП-1ТОП-1

Рисунок 4. Схема изменения градостроительного зонирования.

Образование земельных участков с номерами 138, 139 по проекту возможно при условии изменения градостро-
ительного зонирования. Данные земельные участки образованы под существующие объекты капитального строительст-
ва. Схема планируемого изменения приведена на рис. 5.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 61№ 23, 06.04.2018

236

2049

2050

2055

2056

2090

2091

2303

2052

2053
2054

2051

пус
т.

пуст.

гру
нт

.

гру
нт

.

пу ст.

пу ст.

пуст.

пу ст.

А

А

А

А
А

А

Г

ав тостоян.

А
А

А

Ц

А

А

Ц

Ц
Ц

А

А

Ц
Рыно

к

Киро
вс

кого ра
йона

А
А

А

А

А

Ц

А

А

А

А

А

А

А

А

Ц

Ц

дет.пл.

А

А

А
А

А

А

Ц
Ц

А

А

А

А

А

гараж
КН 2К

ск
ла

д

КН
К

гар.

гаражи

КН

КН

К
мага

зи
н

М

2К

кр
ыты

й р
ыно

к

М
Кмаг.

КН

КН Кск
лад М

М
ММ

М

К
ма

га
зи

н
6

КН

КН

3К
Н

29

5К
Ж

Кпавильон

КН

М
М

КН
КН

маг.

КН

2КН

КН

КН

стр.

К

М

М
ки

ос
ки

М

20

К

б.т
р.

Кмаг.

М
М М

М

138

140

139

ПК-5ПК-5

Ц-5Ц-5

Ж-1Ж-1

Рисунок 5. Схема изменения градостроительного зонирования.

Образование земельного участка с номером 143 по проекту возможно при условии изменения градостроитель-
ного зонирования. Данный земельный участок образован с учетом существующих границ земельных участков. Проек-
том предлагается упорядочить существующее зонирование в квартале в соответствии с границами земельных участков. 
Схема планируемого изменения приведена на рис. 6.

1814

1828

1829

1830

1831

1837

1838

1840
2230

2237

2238

1832

Р-1

А

А

А

А

А

Пл.

Щ

А

А

дет.
пл.

дет.пл.

А

А

А

А

А

дет.пл.

А

А

А

А

Ц
Ц

10КЖ

5КЖ

5КЖ

5КЖ

5КЖ
5КЖ

5КЖ

5КЖ

КН

М

М

КН

107а

105а

103

103а

101

103б

105

107

5КЖ

5КЖ

5КЖ

5КЖ
5КЖ

5КЖ

5КЖ

КН

М

М

КН

107а

105а

103

103а

101

103б

105

107

4

3

4

8

5

10

130

143

144Ц-2Ц-2

Ж-1Ж-1

ТОП-1ТОП-1

Р-1Р-1

Рисунок 6. Схема изменения градостроительного зонирования.

Таким образом, настоящим проектом межевания территории предусмотрено внесение изменений в статью 49 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г.  № 143. 

Приложения см. на стр. 211



ПРАВОВЫЕ АКТЫ62 № 23, 06.04.2018
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
М

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
 у

ча
ст

ка
Зе

мл
еп

ол
ь-

зо
ва

-
те

ль
 (п

ра
во

об
ла

-
да

те
ль

)

А
др

ес
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

  
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

П
ло

щ
ад

ь 
 

об
ра

зу
ем

ы
х 

 
и 

из
ме

ня
ем

ы
х  

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 и

 и
х 

ча
ст

ей
 п

о 
пр

о-
ек

ту
, к

в.
 м

О
бр

аз
уе

мы
е 

 
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и,

 к
от

о-
ры

е 
по

сл
е 

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
бу

ду
т 

от
-

но
си

ть
ся

 к
 

те
рр

ит
ор

ия
м 

об
щ

ег
о 

 
по

ль
зо

ва
ни

я 
 

ил
и 

им
ущ

е-
ст

ву
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
 

об
ра

зу
ем

ы
х 

 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

П
ри

ме
ча

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

1
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пе
ре

ул
ок

 Б
ет

он
ны

й,
 1

16
32

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

2
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 к

 ж
ил

ом
у 

до
му

 №
 3

 п
о 

пе
ре

ул
ку

 Б
ет

он
но

му

-
-

25
2

пр
ое

зд
 (п

ро
хо

д)
-

3
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. П

об
ед

ы
, 2

5

12
29

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

4
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. П

ер
мь

, К
ир

ов
-

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 Н

ов
ор

же
вс

ка
я (

с 
за

па
дн

ой
 ст

ор
он

ы 
де

тс
ко

го
 са

да
)

-
-

59
68

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

5
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. П

ер
мь

, К
и-

ро
вс

ки
й 

ра
йо

н,
 в

о 
дв

ор
е 

ж
и-

лы
х 

до
мо

в 
№

 3
0,

 №
 3

2 
по

 у
л.

 
Н

ов
ор

ж
ев

ск
ой

-
-

12
45

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
не

-
ни

я

-

6
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

на
 п

ер
ес

еч
ен

ии
 у

л.
 Н

ов
ор

ж
ев

-
ск

ой
 и

 у
л.

 П
об

ед
ы

-
-

79
4

-
пл

ощ
ад

ки
 д

ля
 о

тд
ы

ха
 

с 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
-

не
ни

я

-

7
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. С

ив
аш

ск
ая

,  
с 

ю
го

-з
ап

ад
но

й 
ст

ор
он

ы
 за

во
-

да
 с

ил
ик

ат
но

го
 к

ир
пи

ча

-
-

65
94

-
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
и 

ск
ла

дс
ки

е 
об

ъе
кт

ы
 II

I 
кл

ас
са

 в
ре

дн
ос

ти

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

на
 т

ор
га

х 
(к

он
ку

р-
са

х,
 ау

кц
ио

на
х)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 63№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
8

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. П
об

ед
ы

,  
с 

ю
го

-з
ап

ад
но

й 
 

ст
ор

он
ы

 С
Н

Т 
№

 8
6

-
-

36
98

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

9
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ог
да

на
 Х

ме
ль

ни
цк

ог
о,

 1

16
62

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ог
да

на
 Х

ме
ль

ни
цк

ог
о,

 3

16
68

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ог
да

на
 Х

ме
ль

ни
цк

ог
о,

 5

24
17

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ог
да

на
 Х

ме
ль

ни
цк

ог
о,

 7

20
61

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

13
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ог
да

на
 Х

ме
ль

ни
цк

ог
о,

 9

24
74

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

14
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Я

ра
нс

ка
я,

  с
 с

ев
ер

но
й 

ст
о-

ро
ны

 д
ом

ов
 №

 1
1,

 №
 1

3,
 №

 1
7

-
-

48
05

-
зе

ле
ны

е 
на

са
ж

де
ни

я
-

15
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Я

ра
нс

ка
я,

 1
1

12
09

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

16
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. С

ая
нс

ка
я,

 9

12
09

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

17
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Р

ощ
ин

ск
ая

, 8

13
64

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

18
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. С

ая
нс

ка
я,

 7

13
63

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

19
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Р

ощ
ин

ск
ая

, 6

15
41

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ64 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
20

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. С
ая

нс
ка

я,
 5

15
39

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

21
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Р

ощ
ин

ск
ая

, 4

13
69

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

22
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. С

ая
нс

ка
я,

 3

13
75

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

23
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Р

ощ
ин

ск
ая

, 2

12
07

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

24
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Х

во
йн

ая
, 1

4

12
09

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

25
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Х

во
йн

ая
,  

на
 п

ер
ес

еч
ен

ии
  

с 
ул

. П
ра

во
бе

ре
ж

но
й

-
-

25
46

6
-

зе
ле

ны
е 

 
на

са
ж

де
ни

я
-

26
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Я

др
ин

ск
ая

, 1
8

13
66

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

27
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Я

др
ин

ск
ая

, 1
6

13
43

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

28
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Х

во
йн

ая
, 3

14
60

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

29
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Х

во
йн

ая
, 3

а

14
75

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

30
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

5

12
93

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

31
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

3

13
10

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 65№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
32

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. Л
уж

ск
ая

, 1
6

14
29

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

33
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

4

14
68

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

34
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

2

13
77

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

35
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 9

12
32

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

36
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

0

14
92

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

37
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 8

14
40

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

38
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Щ

иг
ро

вс
ка

я,
 4

а

16
03

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

39
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Щ

иг
ро

вс
ка

я,
 4

16
13

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

40
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

2

12
67

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

41
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 1

0

12
70

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

42
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

уж
ск

ая
, 8

12
54

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

43
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Щ

иг
ро

вс
ка

я,
 1

0

17
52

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

44
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
, 5

6

32
74

-
об

щ
еж

ит
ия

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 

об
ъе

кт
 к

ап
ит

ал
ьн

о-
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ66 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
45

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. Б
ог

да
на

 Х
ме

ль
ни

цк
ог

о,
 

19

32
75

-
об

щ
еж

ит
ия

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 

об
ъе

кт
 к

ап
ит

ал
ьн

о-
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

46
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 м

еж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 1

9 
и 

№
 2

1 
по

 у
л.

 Б
ог

да
на

  
Х

ме
ль

ни
цк

ог
о

-
-

13
45

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

47
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. О

хо
тн

ик
ов

, 2
7а

30
98

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

48
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
, 5

1

13
03

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

49
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 м

еж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 4

9 
и 

№
 5

1 
 

по
 у

л.
 Л

ас
ьв

ин
ск

ой

-
-

10
1

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

50
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. О

хо
тн

ик
ов

 (в
о 

дв
ор

е 
до

ма
 

№
 2

8 
 

по
 у

л.
 О

хо
тн

ик
ов

)

-
-

12
6

-
Ц

ТП
, Т

П
, Р

П
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

51
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, с

 
ю

ж
но

й 
ст

ор
он

ы
 д

ом
а 

№
 2

8 
 

по
 у

л.
 О

хо
тн

ик
ов

-
-

21
36

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

  
оз

ел
ен

ен
ия

-

52
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, с

 
за

па
дн

ой
 с

то
ро

ны
 д

ом
а 

№
 2

4  
по

 у
л.

 М
аг

ис
тр

ал
ьн

ой

-
-

49
2

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

53
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 2
4

47
33

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

54
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, с

 
ю

го
-в

ос
то

чн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 2
8 

по
 у

л.
 М

аг
ис

тр
ал

ьн
ой

-
-

38
25

-
пл

ощ
ад

ки
 д

ля
  

от
ды

ха
 с

 э
ле

ме
нт

ам
и 

оз
ел

ен
ен

ия

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 67№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
55

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
аг

ис
тр

ал
ьн

ая
, 2

8

39
93

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

56
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 3
0

50
82

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

57
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 5
1

30
83

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

58
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 4
9

30
80

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

59
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, в
о 

дв
ор

е 
до

мо
в 

 
№

 3
6,

 №
 3

8

-
-

37
09

-
сп

ор
ти

вн
ы

е 
 

пл
ощ

ад
ки

-

60
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, м
еж

ду
 

до
ма

ми
  

№
 3

7 
и 

№
 3

9

-
-

11
14

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

61
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

дм
ир

ал
а 

Н
ах

им
ов

а,
 3

0 
/  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 3
5

34
22

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

62
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 1
4

12
03

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

63
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, в

о 
дв

ор
е 

до
ма

  
№

 1
4 

по
 у

л.
 М

аг
ис

тр
ал

ьн
ой

-
-

27
4

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

64
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 1
2

25
13

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
на

 т
ор

га
х 

(к
он

ку
р-

са
х,

 ау
кц

ио
на

х)
65

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
аг

ис
тр

ал
ьн

ая
, 1

2а

17
61

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ68 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
66

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

,  
К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 1
6 

/ у
л.

 
А

дм
ир

ал
а 

Н
ах

им
ов

а,
 3

9

13
98

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

67
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 м

еж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 3

7 
и 

№
 3

9 
 

по
 у

л.
 А

дм
ир

ал
а 

 
Н

ах
им

ов
а

-
-

16
2

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

68
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. А

дм
ир

ал
а 

Н
ах

им
ов

а,
 3

7

17
91

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

69
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, в

о 
дв

ор
е 

до
мо

в 
№

 2
7,

 №
 2

7/
1,

 №
 

27
/2

 п
о 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ой

-
-

31
49

-
сп

ор
ти

вн
ы

е 
 

пл
ощ

ад
ки

-

70
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

й 
пр

ое
зд

 
во

 д
во

ре
 д

ом
ов

 №
 2

7,
 №

 2
7/

1,
 

№
 2

7/
2 

 
по

 у
л.

 А
вт

оз
ав

од
ск

ой

-
-

53
6

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

71
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 2
7

19
51

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

72
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 2
7/

1

19
05

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

73
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 2
7/

2

18
95

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

74
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

й 
пр

ое
зд

  
с 

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ой

-
-

21
91

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 69№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
75

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. Л
ас

ьв
ин

ск
ая

, с
 с

ев
ер

о-
за

-
па

дн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 2
8а

  
по

 у
л.

 Л
ас

ьв
ин

ск
ой

-
-

49
1

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

76
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
, 3

0а

15
63

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а п

ри
 

ус
ло

ви
и 

из
ме

не
ни

я 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 
зо

ни
ро

ва
ни

я
77

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ме

ж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 2

9а
 и

 №
 3

0а
  

по
 у

л.
 Л

ас
ьв

ин
ск

ой

-
-

93
4

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

  
оз

ел
ен

ен
ия

-

78
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, в

о 
дв

ор
е 

до
ма

  
№

 2
5 

по
 у

л.
 А

вт
оз

ав
од

ск
ой

-
-

26
3

-
Ц

ТП
, Т

П
, Р

П
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

79
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

й 
пр

ое
зд

 в
о 

дв
ор

е 
до

ма
 №

 2
5 

по
 у

л.
 А

вт
оз

ав
од

ск
ой

-
-

86
0

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

80
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 2
5

41
57

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

81
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 2
5а

12
24

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

82
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
  

(н
а 

пе
ре

се
че

ни
и 

 
с 

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ой

)

-
-

58
9

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

83
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

пр
ое

зд
 с

 за
па

дн
ой

 с
то

ро
ны

 
до

ма
 №

 1
4 

по
 у

л.
 А

вт
оз

ав
од

-
ск

ой

-
-

21
4

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ70 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
84

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
вт

оз
ав

од
ск

ая
, 1

2

18
42

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

85
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Ф

ед
ос

ее
ва

, 2
1

23
63

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
на

 т
ор

га
х 

(к
он

ку
р-

са
х,

 ау
кц

ио
на

х)
86

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
вт

оз
ав

од
ск

ая
  

(н
а 

пе
ре

се
че

ни
и 

 
с 

ул
. Х

уд
ан

ин
а)

-
-

10
45

-
ма

га
зи

ны
 о

бщ
ей

 п
ло

-
щ

ад
ью

 н
е 

бо
ле

е 
15

00
 

кв
. м

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

на
 т

ор
га

х 
(к

он
ку

р-
са

х,
 ау

кц
ио

на
х)

87
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, в

о 
дв

ор
е 

 
до

ма
 №

 2
1 

 
по

 у
л.

 Ф
ед

ос
ее

ва

-
-

99
6

-
сп

ор
ти

вн
ы

е 
 

пл
ощ

ад
ки

-

88
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

за
па

дн
ее

  
до

ма
 №

 2
2 

 
по

 у
л.

 Х
уд

ан
ин

а

-
-

49
4

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

89
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Х

уд
ан

ин
а,

 1
5

34
85

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а п

ри
 

ус
ло

ви
и 

из
ме

не
ни

я 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
го

 
зо

ни
ро

ва
ни

я
90

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. Х
уд

ан
ин

а,
 2

2а

26
1

-
Ц

ТП
, Т

П
, Р

П
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

91
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

,  
с 

се
ве

рн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 2
5 

по
 у

л.
 Ч

ис
то

по
ль

ск
ой

-
-

12
78

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

92
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

,  
с 

се
ве

рн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 2
1 

по
 у

л.
 М

ар
ш

ал
а Р

ыб
ал

ко

-
-

19
65

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

  
оз

ел
ен

ен
ия

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 71№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
93

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, в
о 

дв
ор

е 
до

ма
 №

 1
7 

 
по

 у
л.

 Ч
ис

то
по

ль
ск

ой

-
-

79
8

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

  
оз

ел
ен

ен
ия

-

94
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

, 1
5

33
08

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

95
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. А

вт
оз

ав
од

ск
ая

, 3

46
42

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

96
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

, 9

33
36

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

97
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

, 7

33
72

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

98
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

, 5

33
27

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

99
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, с

 
ю

го
-в

ос
то

чн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 5
  

по
 у

л.
 Ч

ис
то

по
ль

ск
ой

-
-

90
3

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

10
0

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
 

Ры
ба

лк
о,

 3
4

45
90

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
1

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. А
ле

кс
ан

др
а 

Н
ев

ск
ог

о,
 

34
а

28
36

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
2

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, с
 

за
па

дн
ой

 с
то

ро
ны

 д
ом

а 
№

 3
4а

 
по

 у
л.

 А
ле

кс
ан

др
а 

Н
ев

ск
ог

о

-
-

11
5

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

10
3

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. Л
ип

ат
ов

а,
 5

38
42

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ72 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
10

4
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

ип
ат

ов
а,

 3

41
38

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ь-
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
пр

и 
ус

ло
ви

и 
из

ме
-

не
ни

я 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьн
ог

о 
зо

ни
ро

-
ва

ни
я

10
5

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. К
ир

ов
ог

ра
дс

ка
я,

 7
1а

60
60

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
6

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. К
ир

ов
ог

ра
дс

ка
я,

 6
7

17
97

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
7

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

 г.
 П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
ст

ра
ха

нс
ка

я,
 4

15
92

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
8

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
ст

ра
ха

нс
ка

я,
 6

28
16

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

10
9

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 8
 и

 
№

 6
  

по
 у

л.
 А

ст
ра

ха
нс

ко
й

-
-

35
8

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

11
0

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
ст

ра
ха

нс
ка

я,
 8

19
44

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
1

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
ст

ра
ха

нс
ка

я,
 1

0 
/ у

л.
 

За
ка

мс
ка

я,
 4

0

22
97

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
2

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. З
ак

ам
ск

ая
, 4

2

24
13

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
3

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. З
ак

ам
ск

ая
, 4

4

22
53

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 73№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
11

4
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. З

ак
ам

ск
ая

,  
46

 / 
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

, 9

24
05

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
5

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

, 7

25
54

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
6

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

, 5

23
12

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
7

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

, 3

15
21

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

11
8

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, в
о 

дв
ор

е 
 

до
ма

 №
 3

  
по

 у
л.

 О
бо

ро
нщ

ик
ов

-
-

11
53

-
сп

ор
ти

вн
ы

е 
 

пл
ощ

ад
ки

-

11
9

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 1
 и

 
№

 3
  

по
 у

л.
 О

бо
ро

нщ
ик

ов

-
-

30
4

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

12
0

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

, 1

25
49

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
1

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. Я
мп

ол
ьс

ка
я,

 1
4

35
64

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
2

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. З
ак

ам
ск

ая
, 1

0

31
10

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
3

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. А
вт

оз
ав

од
ск

ая
 (ю

ж
не

е 
до

ма
 №

 3
0 

 
по

 у
л.

 А
вт

оз
ав

од
ск

ой
)

-
-

23
3

-
Ц

ТП
, Т

П
, Р

П
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ74 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
12

4
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
 (ю

ж
не

е 
до

ма
 

№
 2

8а
  

по
 у

л.
 Л

ас
ьв

ин
ск

ой
)

-
-

68
-

Ц
ТП

, Т
П

, Р
П

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 

об
ъе

кт
 к

ап
ит

ал
ьн

о-
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

12
5

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, в
о 

дв
ор

е 
 

до
ма

 №
 8

  
по

 у
л.

 Я
мп

ол
ьс

ко
й

-
-

41
40

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

12
6

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
 

Ры
ба

лк
о,

 8
9

34
68

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
7

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, в
о 

дв
ор

е 
до

ма
  

№
 9

1 
по

 у
л.

 М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
л-

ко

-
-

16
5

-
Ц

ТП
, Т

П
, Р

П
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

12
8

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о 
(с

ев
ер

-
не

е 
до

ма
 №

 9
1 

по
  

ул
. М

ар
ш

ал
а 

Ры
ба

лк
о)

-
-

35
62

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

12
9

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, в
о 

дв
ор

е 
до

мо
в 

№
 9

3,
 №

 9
5 

по
  

ул
. М

ар
ш

ал
а 

Ры
ба

лк
о

-
-

19
84

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

  
оз

ел
ен

ен
ия

-

13
0

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
 

Ры
ба

лк
о,

 1
03

46
38

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

13
1

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 1
0 

и 
№

 1
2 

 
по

 у
л.

 Ф
ед

ос
ее

ва

-
-

15
4

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

13
2

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. Ф
ед

ос
ее

ва
, 1

2

15
45

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 75№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
13

3
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. З

ак
ам

ск
ая

 (с
ев

ер
не

е 
до

ма
 

№
 1

9а
 п

о 
ул

. З
ак

ам
ск

ой
)

-
-

10
82

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

13
4

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. З
ак

ам
ск

ая
 (с

ев
ер

не
е 

до
ма

 
№

 2
1 

 
по

 у
л.

 З
ак

ам
ск

ой
)

-
-

21
07

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
на

 т
ор

га
х 

(к
он

ку
р-

са
х,

 ау
кц

ио
на

х)
 

пр
и 

ус
ло

ви
и 

из
ме

-
не

ни
я 

гр
ад

ос
тр

о-
ит

ел
ьн

ог
о 

зо
ни

ро
-

ва
ни

я
13

5
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Л

ас
ьв

ин
ск

ая
, 1

1

26
31

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

13
6

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. К
ир

ов
ог

ра
дс

ка
я,

 1
2/

2

71
41

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
о-

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

13
7

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, 

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 м
еж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 2
8 

и 
№

 3
0 

 
по

 у
л.

 М
аг

ис
тр

ал
ьн

ой

-
-

10
6

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

13
8

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,  
ул

. Ч
ис

то
по

ль
ск

ая
, 3

1

65
5

-
ма

га
зи

ны
, т

ор
го

вы
е 

ко
мп

ле
кс

ы
об

ра
зо

ва
ни

е 
зе

-
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 

об
ъе

кт
 к

ап
ит

ал
ь-

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

во
зм

ож
но

 п
ри

 
ус

ло
ви

и 
из

ме
не

ни
я 

гр
ан

иц
ы

 т
ер

ри
то

-
ри

ал
ьн

ой
 зо

ны
 Ц

-5
13

9
-

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

, 3
1

59
23

-
ры

нк
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

т-
ве

нн
ы

х 
 

то
ва

ро
в

об
ра

зо
ва

ни
е 

зе
-

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ь-
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
во

зм
ож

но
 п

ри
 

ус
ло

ви
и 

из
ме

не
ни

я 
гр

ан
иц

ы
 т

ер
ри

то
-

ри
ал

ьн
ой

 зо
ны

 Ц
-6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ76 № 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
14

0
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
,  

ул
. Ч

ис
то

по
ль

ск
ая

 (п
ро

ез
д 

к 
зд

ан
ию

  
по

 у
л.

Чи
ст

оп
ол

ьс
ко

й,
 3

1)

-
-

82
0

-
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

14
1

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 о
т 

 
ул

. К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й 

 
к 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

  
Ка

мы
 (м

еж
ду

 д
ом

ам
и 

№
 8

 и
 

№
 1

0 
 

по
 у

л.
 К

ир
ов

ог
ра

дс
ко

й)

-
-

50
5

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 п
ре

д-
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ме
щ

ен
ия

 л
ин

ей
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нж
ен

ер
но

й 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
н-

фр
ас

тр
ук

ту
ры

-

14
2

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
пр

ое
зд

 к
 д

ом
ам

 №
 1

0,
 №

 1
2 

 
по

 у
л.

 К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

-
-

15
0

*
пр

ое
зд

 (п
ро

хо
д)

-

14
3

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
 

Ры
ба

лк
о,

 1
05

49
29

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ь-
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
пр

и 
ус

ло
ви

и 
из

ме
-

не
ни

я 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьн
ог

о 
зо

ни
ро

-
ва

ни
я

14
4

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о 
(н

ап
ро

-
ти

в 
до

ма
 №

 1
05

)

-
-

53
5

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 п
ре

д-
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ме
щ

ен
ия

 л
ин

ей
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нж
ен

ер
но

й 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
н-

фр
ас

тр
ук

ту
ры

-

14
5

-
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
ул

. С
ы

со
ль

ск
ая

, 1
9

20
58

-
ск

ла
ды

-м
аг

аз
ин

ы
 

оп
то

во
й 

то
рг

ов
ли

, м
а-

га
зи

ны
 о

пт
ов

ой
 и

 м
ел

-
ко

оп
то

во
й 

то
рг

ов
ли

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

на
 т

ор
га

х 
(к

он
ку

р-
са

х,
 ау

кц
ио

на
х)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 77№ 23, 06.04.2018
1

2
3

4
5

6
7

8
14

6
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. С

ы
со

ль
ск

ая
 (н

ап
ро

ти
в 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 п

о 
ул

. С
ы

-
со

ль
ск

ой
, 1

9)

-
-

17
4

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 п
ре

д-
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ме
щ

ен
ия

 л
ин

ей
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нж
ен

ер
но

й 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
н-

фр
ас

тр
ук

ту
ры

-

14
7

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, 
се

ве
рн

ее
 зд

ан
ия

 п
о 

ул
. А

вт
о-

за
во

дс
ко

й,
 4

4

-
-

15
85

-
зе

ле
ны

е 
 

на
са

ж
де

ни
я

-

14
8

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
,  

г. 
П

ер
мь

, К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, н
а 

пе
ре

се
че

ни
и 

ул
. А

вт
оз

ав
од

-
ск

ой
  

и 
ул

. О
бо

ро
нщ

ик
ов

-
-

61
3

*
те

рр
ит

ор
ии

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 п
ре

д-
на

зн
ач

ен
ны

е 
дл

я 
об

-
ра

зо
ва

ни
я 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ме
щ

ен
ия

 л
ин

ей
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нж
ен

ер
но

й 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 и
н-

фр
ас

тр
ук

ту
ры

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ78 № 23, 06.04.2018

Перечень сервитутов

Сервитут для обеспечения доступа к земельному участку

Земельный участок, обремененный сервитутом
Кадастровый номер: 59:01:1713019:369 
Адрес: г. Пермь, Кировский район, ул. Автозаводская
Разрешенное использование: многоквартирные жилые дома
Площадь сервитута: 186 кв. м
Вид права: собственность
Правообладатель: ООО «Эстер»

Информация о сервитуте:
Земельный участок, к которому посредством сервитута обеспечивается доступ
Кадастровый номер: 59:01:1713019:370
Адрес: г. Пермь, Кировский район, ул. Автозаводская
Разрешенное использование: многоквартирные жилые дома
Вид права: собственность
Правообладатель: ООО «Эстер»

30�03�2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 193

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий 
частным образовательным организациям за счет средств бюджета города Перми в целях 

возмещения затрат, связанных с созданием дополнительных мест для детей дошкольного возраста, 
утвержденный постановлением администрации города Перми от 27.11.2014 № 908

В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий частным  образовательным организациям за 
счет средств бюджета города Перми в целях возмещения затрат, связанных с созданием дополнительных мест для де-
тей  дошкольного возраста, утвержденный постановлением администрации города  Перми от 27 ноября 2014 г. № 908 
(в ред. от 25.05.2016 № 353), следующие изменения:

1.1. в абзаце шестом пункта 1.3 слова «от 1,5 до 7» заменить словами  «от 1 до 8»;
1.2. пункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, деятель-

ность индивидуального предпринимателя  в качестве индивидуального предпринимателя не должна быть прекращена;»;
1.3. в пункте 4.6:
1.3.1. абзац четвертый признать утратившим силу;
1.3.2. абзац двенадцатый дополнить словами «выданную не ранее чем  за 30 календарных дней до дня ее пред-

ставления».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-

становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми Гаджиеву Л.А.

И.о. Главы города Перми В.Г. Агеев


